1

ПРОТОКОЛ № 14

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            21 сентября 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Романов О.С., Орешкин С.И.

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев

С.Г., зам. исполнительного директора – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта повестки Общего собрания

2. Обсуждение Регламента Общего собрания

3. Обсуждение проекта Положения о Коллегии

4. Заявление о добровольном выходе из СРО НП ГАИП от ООО «ПТАМ В.А. Фукса»

По первому вопросу  выступил Факеев С.Г. с предложением сформировать предварительную

повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: утвердить предварительную повестку внеочередного Общего собрания членов

СРО НП ГАИП, назначенного на 18 октября 2011г., место проведения – Санкт-Петербург, ул.

Б.Морская, д.52, начало в 17-00:
1. Избрание счетной комиссии Общего собрания.

2. Информация о Регламенте Общего собрания СРО НП ГАИП.

3. Отчет председателя Коллегии СРО НП ГАИП о работе за период избрания 12.10.09 - 11.10.11гг.

4. Выборы членов Коллегии и председателя Коллегии СРО НП ГАИП тайным голосованием с

использованием бюллетеней.

5. Утверждение Положения о Коллегии.

6. Утверждение измененной  редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7.       Разное.

Исполнительной дирекции проинформировать членов СРО НП ГАИП о дате внеочередного

Общего собрания. Основание созыва собрания – истечение срока полномочий членов Коллегии

СРО НП ГАИП; внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам

СРО НП ГАИП. Направить членам Партнерства: предварительную повестку Общего собрания,

Регламент Общего собрания, проект Положения о Коллегии СРО НП ГАИП, информацию о

вносимых изменениях в Требования к выдаче Свидетельств. Дата окончания приема

предложений от членов Партнерства по повестке дня Общего собрания - 10 октября 2011г.

По второму вопросу  выступил Факеев С.Г. с предложением утвердить Регламент созыва и

проведения Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить Регламент созыва и проведения Общего собрания членов СРО НП

ГАИП.

По третьему вопросу  выступил Факеев С.Г. с предложением утвердить проект Положения о

Коллегии СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

2

Постановили:  утвердить проект Положения о Коллегии СРО НП ГАИП и вынести его на

утверждение Общим собранием членов СРО НП ГАИП 18 октября 2011г.

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем в

исполнительную дирекцию заявлении от ООО «Персональная творческая архитектурная

мастерская В.А. Фукса» о добровольном выходе из состава СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: В соответствии с заявлением считать исключенным из реестра членов СРО НП

ГАИП ООО «ПТАМ В.А. Фукса» с 22.09.2011г. Свидетельство о допуске к видам работ №

0067-2010/624-7806102667-П-73 от 30.11.2010, выданное ООО «ПТАМ В.А. Фукса»  считать

недействительным. Исполнительной дирекции направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору уведомление об исключении из

реестра членов СРО НП ГАИП ООО «ПТАМ В.А. Фукса» в установленные

законодательством сроки.

Приложение: лист регистрации членов Коллегии СРО НП ГАИП и приглашенных лиц,

принимающих участие в заседании Коллегии.

Председатель Коллегии                                                                   Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                           Штерн Я.В.